
20.12.2021 

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Тамбов № /Jo-/? 

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к 
системам теплоснабжения акционерного общества «Тамбовская сетевая 
компания» на 2022 год · 

В соответствии с Федеральным законом от 27 .07.201 О № 190-ФЗ 
«0 теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «0 ценообразовании в сфере теплоснабжения», 

Правилами подключения (технологического присоединения) к системам 

теплоснабжения, включая правила недискриминационного доступа к услугам 
по подключению (технологическому присоединению) к системам 

теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.07.2018 № 787, приказом Федеральной службы по тарифам от 
13.06.2013 № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», рассмотрев заявление 

об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к 

системам теплоснабжения и материалы по экономическому обоснованию 

платы, представленные акционерным обществом «Тамбовская сетевая 

компания», на основании Положения об управлении по регулированию 

тарифов Тамбовской области, утвержденного постановлением главы 

администрации области от 06.11.2012 № 110, и протокола заседания правления 
управления по регулированию тарифов области от 20.12.2021 №70 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2022 по 31.12.2022 плату за 
подключение (технологическое присоединение) к системам теплоснабжения 

акционерного общества «Тамбовская сетевая компания» в расчете на единицу 

мощности подключаемой тепловой нагрузки, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ управления по регулированию 

тарифов Тамбовской области от 16.12.2020 № 170-п «Об установлении платы за 
подключение (технологическое присоединение) к системам теплоснабжения 



акционерного общества «Тамбовская сетевая компания» на 2021 год» с 

01января2022 г. 

5. Направить настоящий приказ для официального опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), в 
газете «Тамбовская жизнь» и для размещения на сайте сетевого издания 

«Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru). 
6. Приказ вступает в силу в установленном порядке. 

Начальник уп_равления по регулированию 
тарифов Тамоовской области С.А. Варкова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления по _еегулированию 

тарифов Тамбовскои области 
от 20.12.2021 № 11ь-/J 

Плата за подключение (технологическое присоединение) к системам 

теплоснабжения акционерного общества «Тамбовская сетевая компания» в 

расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2022 год 

тыс. ру б !Г / кал ч 

№п/п Наименование Значение 

1 2 3 

1 
Расходы на проведение мероприятий по подключению 

56,71 
объектов заявителей 

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за 

исключением создания (реконструкции) тепловых 

2 пунктов) от существующих тепловых сетей или 

источников тепловой энергии ДО точек подключения 

объектов заявителей, в том числе: 

2.1 Подземная прокладка, в том числе: 

2.1.1 бесканальная прокладка 

2.1.1.1 ДО 250 ММ 2 756,56 

Начальник управления по регулированию 
тарифов Тамоовской области С.А. Варкова 


